[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КЛИМОВСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ пгт КЛИМОВО

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
№ 4-29 от 26 ноября 2019 года
О  внесении изменений в   решение от 03 октября 2019 года № 4-8  « О принятии Регламента Совета народных депутатов пгт Климово

четвертого созыва».
 Рассмотрев  проект решения о внесении изменений в   решение от 03 октября 2019 года № 4-8  « О принятии Регламента Совета народных депутатов пгт Климово четвертого созыва, представленный регламентной группой и на основании части 5 статьи 24  Устава Совета народных депутатов пгт Климово, Совет народных депутатов пгт Климово:
РЕШИЛ:
                Внести изменения в решение Совета народных депутатов пгт Климово четвертого созыва  от 03 октября 2019 года № 4-8  « О принятии Регламента Совета народных депутатов пгт Климово четвертого созыва» согласно приложения.
Глава пгт Климово                                                            Г.Н.Баранов

Приложение к решению Совета

народных депутатов пгт Климово
№ 4-29 от 26 ноября 2019 года.

Изменения в решение Совета народных депутатов пгт Климово четвертого созыва  от 03 октября 2019 года № 4-8  « О принятии Регламента Совета народных депутатов пгт Климово четвертого созыва»
1.Статью 53 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

            В случае если на должность заместителя председателя Совета было выдвинуто более двух кандидатов и ни один из них не набрал требуемого для избрания числа голосов, проводится второй тур голосования по двум кандидатам, получившим наибольшее число голосов.

            Если во втором туре голосования ни один из двух кандидатов не набрал требуемого для избрания числа голосов, Совет пгт Климово  проводит повторные выборы заместителя председателя Совета. Повторные выборы заместителя председателя Совета  проводятся в порядке, предусмотренном настоящей статьей. При этом допускается выдвижение кандидатов, которые выдвигались ранее.
     2.Дополнить разделом X. ДЕПУТАТСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ следующего содержания:
Х. ДЕПУТАТСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ
Статья 51

Депутатские объединения образуются в целях организации совместной работы депутатов по эффективному осуществлению их полномочий, представительству и защите интересов различных слоев населения, политических партий и иных общественных объединений.

         Депутатские объединения осуществляют свою деятельность в соответствии с федеральным законодательством, законодательством Брянской области, Уставом поселения и настоящим Регламентом.

        Депутатскими объединениями в Совете народных депутатов пгт Климово являются депутатские фракции и депутатские группы.

Депутаты Совета народных депутатов пгт Климово, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением  прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Совете народных депутатов пгт Климово,  а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи

       Фракция включает в себя всех депутатов, избранных  в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным  избирательным округам, и депутаты  избранные  в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения)

Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в Совете народных депутатов пгт Климово, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

Регистрации подлежат депутатские фракции и депутатские группы численностью не менее пяти депутатов Совета народных депутатов пгт Климово .

Регистрация депутатской фракции, депутатской группы осуществляется Советом народных депутатов пгт Климово посредством издания соответствующего решения на основании:

а) письменного уведомления руководителя депутатской фракции, депутатской группы об образовании депутатской фракции, депутатской группы;

б) протокола организационного собрания депутатской фракции, депутатской группы, включающего решение о целях их образования, официальном названии, списочном составе, а также о лицах, уполномоченных выступать от имени депутатской фракции, депутатской группы и представлять их на заседаниях Совета народных депутатов пгт Климово, в государственных органах, органах местного самоуправления и общественных объединениях;

в) письменных заявлений депутатов Совета народных депутатов пгт Климово о вхождении в депутатскую фракцию, депутатскую группу.

Депутаты Совета народных депутатов пгт Климово, не вошедшие в депутатские фракции, вправе образовывать депутатские группы.

Объединения депутатов Совета народных депутатов пгт Климово, не зарегистрированные в соответствии с настоящей статьей, не пользуются правами депутатского объединения, определенными настоящим Регламентом.

Депутат Совета народных депутатов пгт Климово вправе состоять только в одном депутатском объединении.

Депутат входит в состав депутатского объединения на основании решения большинства от общего числа членов депутатского объединения по его письменному заявлению. Депутат выводится из состава депутатского объединения на основании решения большинства от общего числа членов депутатского объединения об исключении его из депутатского объединения, а также в случае подачи им в Совет народных депутатов пгт Климово письменного заявления:

а) о выходе из депутатского объединения;

б) о переходе в другое зарегистрированное депутатское объединение;

в) о вхождении во вновь образуемое депутатское объединение.

В случае если число членов депутатской фракции, депутатской группы становится менее пяти, то по истечении месяца со дня установления этого факта деятельность соответствующей депутатской фракции, депутатской группы считается прекращенной, о чем принимается решение Совета народных депутатов пгт Климово.

Депутатские объединения, состоящие из депутатов Совета народных депутатов пгт Климово, пользуются в Совете народных депутатов пгт Климово всеми правами, предоставленными депутатам.

Внутренняя деятельность депутатских объединений организуется ими самостоятельно.

Депутатские объединения информируют главу пгт Климово, Совет народных депутатов пгт Климово о принятых решениях.
3. Разделы Х-ХVI считать разделами XI-XVII.

4.Статьи 50-69 считать статьями 51-70.